2
3

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики

от 29 июня 2011 г. № 58
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 29 июня 2011 г. № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 27 мая 2014 г. № 72, от 10 декабря 2016 г. № 190) следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить по согласованию сроки представления органами, осуществляющими регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, органами, осуществляющими воинский учет, сведений, предусмотренных пунктами 2.7 и 2.9 Положения, а также вид информационных носителей, на которых они представляются, согласно приложению к настоящему Указу.»;
в абзацах втором, третьем пункта 2 слова «главе местной администрации» заменить словами «главам  администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Федеральному казенному учреждению «Военный комиссариат Чувашской Республики», Управлению Судебного департамента в Чувашской Республике – Чувашии, Министерству внутренних дел по Чувашской Республике, Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике – Чувашии предложить обеспечить своевременное и полное представление главам администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики достоверных сведений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Указа.»;

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«установления на основании представленных главами администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики сведений численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Чувашской Республики по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года, подписания и направления сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Чувашской Республики, в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации не позднее 20 января и 20 июля каждого года в соответствии с пунктом 4.6 Положения;»;
в пункте 5:

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами «соответствующего муниципального образования»;
в абзаце четвертом слово «представлять» заменить словами «подготавливать и направлять», слова «на соответствующей территории» заменить словами «на территории соответствующего муниципального образования»;
абзац пятый признать утратившим силу;

приложение к вышеназванному Указу изложить в редакции согласно приложению к настоящему Указу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий
     обязанности Главы
 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев
г. Чебоксары

20 февраля 2020 года
№ 43